R E Q U E R I M E N T O   Nº. 716
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O município de Botucatu possui Coleta Seletiva, porém, ela não abrange todos os bairros da nossa cidade. Ela é um importante passo para fazer com que vários tipos de resíduos sejam reciclados. Também é de extrema importância para a sociedade, gerando renda para as famílias e economia para as empresas, além de diminuir a quantidade de lixo, diminuindo a poluição. Sendo assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, ao Secretário Municipal do Verde MÁRCIO PIEDADE VIEIRA e ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de que o serviço de Coleta Seletiva de Recicláveis atenda os bairros Green Valley, Parque Laguna, Chácara Recreio da Amizade, 24 de Maio, Jardim Aeroporto, Jardim Cedro e Conjuntos Habitacionais “Residencial Paratodos”, “Jardim Maria Luiza”, “Jardim Bosque I e II”, “Santa Maria” e “Engenheiro Francisco Blasi” (Cohab III).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de julho de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/aco